
 
СЕВЕРО-ЭВЕНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 

МАГАДАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

 СЕВЕРО-ЭВЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

26.10.2023 г.                                  № 561-па 

 

п. Эвенск 

 

 

О проведении публичных слушаний на территории муниципального 

образования «Северо-Эвенский муниципальный округ Магаданской 

области» по проекту решения Собрания представителей Северо-

Эвенского муниципального округа Магаданской области «О бюджете 

Северо-Эвенского муниципального округа Магаданской области на 2024 

год и плановый период 2025 и 2026 годов» 

 

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Положением о публичных слушаниях на территории 

муниципального образования «Северо-Эвенский муниципальный округ 

Магаданской области», утвержденным решением Собрания представителей 

Северо-Эвенского муниципального округа Магаданской области от 

24.09.2015 года № 10 (в ред. от 19.05.2023г.), администрация Северо-

Эвенского муниципального округа Магаданской области постановляет: 

1. Назначить проведение публичных слушаний по проекту решения 

Собрания представителей Северо-Эвенского муниципального округа 

Магаданской области «О бюджете Северо-Эвенского муниципального округа 

Магаданской области на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» на 

13 ноября 2023 года в 18 часов  00 минут в актовом зале администрации 

Северо-Эвенского муниципального округа Магаданской области. 



2. Вынести на публичные слушания для обсуждения проект решения 

Собрания представителей Северо-Эвенского муниципального округа 

Магаданской области  «О бюджете Северо-Эвенского муниципального 

округа Магаданской области на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 

годов». 

3. Управлению финансов и экономики администрации Северо-Эвенского 

муниципального округа Магаданской области в срок до 01.11.2023 года  

опубликовать  проект  решения Собрания представителей Северо-Эвенского 

муниципального округа Магаданской области  «О бюджете Северо-

Эвенского муниципального округа Магаданской области на 2024 год и 

плановый период 2025 и 2026 годов» в средствах массовой информации Северо-

Эвенского муниципального округа Магаданской области и на официальном сайте 

администрации Северо-Эвенского муниципального округа Магаданской области 

https://sevensk.49gov.ru/ с приложением материалов по проекту решения.  

4. Определить состав коллегиального органа, ответственного за 

подготовку и проведение публичных слушаний в составе: 

- Председатель коллегиального органа  - Величко В.И.,  глава  Северо-

Эвенского муниципального округа Магаданской области; 

- Заместитель коллегиального органа  - Зубко И.Ю. первый заместитель 

главы администрации Северо-Эвенского муниципального округа 

Магаданской области; 

Секретарь коллегиального органа – Свиридова Э.В. –  консультант 

отдела финансов управления финансов и экономики администрации Северо-

Эвенского муниципального округа Магаданской области; 

Члены коллегиального органа: 

– Сударева Л.А. – руководитель  управления финансов и экономики 

администрации Северо-Эвенского муниципального округа Магаданской 

области; 

https://sevensk.49gov.ru/


- Збарский С.С. – начальник отдела экономики управления финансов и 

экономики администрации Северо-Эвенского муниципального округа 

Магаданской области. 

Местом нахождения коллегиального органа определить п. Эвенск, ул. 

Мира, д.2. 

5. Коллегиальному органу, ответственному за подготовку и проведение 

публичных слушаний: 

5.1.  в срок до 01 ноября 2023 года определить предварительный состав 

участников  публичных слушаний из числа лиц, подлежащих обязательному 

приглашению к участию в слушаниях. 

5.2. в срок до 03 ноября 2023 года разослать официальные  уведомления 

участникам публичных слушаний. 

5.3. в срок не позднее чем через 10 дней после окончания  слушаний  

опубликовать в  средствах массовой  информации  Северо-Эвенского 

муниципального округа Магаданской области и на официальном сайте 

администрации Северо-Эвенского муниципального округа Магаданской 

области (https://sevensk.49gov.ru/) заключение  по результатам публичных 

слушаний, а также протокол. 

6. Предложить жителям муниципального образования «Северо-

Эвенский муниципальный округ Магаданской области» направлять свои 

мнения и рекомендации по выносимому на обсуждение  проекту решения 

Собрания представителей Северо-Эвенского муниципального округа 

Магаданской области «О бюджете Северо-Эвенского муниципального округа 

Магаданской области на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов»  в  

управление финансов и экономики администрации Северо-Эвенского 

муниципального округа Магаданской области для включения их в протокол  

публичных слушаний. 

7. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования в средствах массовой информации и подлежит размещению 

https://sevensk.49gov.ru/


на официальном сайте администрации Северо-Эвенского муниципального 

округа Магаданской области https://sevensk.49gov.ru/ .  

 

 

  Глава 

  Северо-Эвенского муниципального округа  

  Магаданской области                                    В.И. Величко 

 

https://sevensk.49gov.ru/

